
 

Dz.01.0021.5.2021 

 

 

 

 

 

 
Uchwała Nr XXXII/361/2021  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 25 marca 2021 r.  

 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o powołanie Zespołu Zadaniowego 

ds. opracowania wytycznych do koncepcji zagospodarowania Skweru Praw Kobiet 

 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k Uchwały Nr XCIX/1495/2014 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463 ze zm.) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o powołanie Zespołu Zadaniowego w celu 

opracowania wytycznych do koncepcji zagospodarowania Skweru Praw Kobiet przy 

ul. Retoryka. 

 §2  

Proponuje się poniższe zadania Zespołu Zadaniowego:  

1) opracowanie koncepcji i form odwzorowania idei przyświecającej nadaniu nazwy  Skwer 

Praw Kobiet obszarowi między ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego i ul. Smoleńsk,   

2) zaproponowanie wytycznych, które pozwolą stworzyć spójną i unikalną koncepcję, 

odróżniającą ją od innych przestrzeni m.in. Ogrodu Krakowianek, 

3) analiza i uwzględnienie planów zagospodarowania rejonu Placu Kossaka i Kossakówki  

oraz zaproponowanie, jak stworzyć harmonijne przejście między tymi obszarami 

i funkcjami jakie mają pełnić, 

4) podjęcie decyzji o tym, czy koncepcja zagospodarowania Skweru Praw Kobiet, poprzez 

wybór osób, wydarzeń i symboli, które będą upamiętnione powinna uwzględniać 

perspektywę światową, Polski, czy jedynie Krakowa, 

5) zebranie i wybór (według opracowanych wcześniej kryteriów) osób, wydarzeń i symboli, 

które powinny być upamiętnione podczas opracowywania koncepcji zagospodarowania 

skweru,   

6) przedstawienie Prezydentowi Miasta Krakowa wytycznych, które posłużą do powstania 

koncepcji i realizacji projektu zagospodarowania Skweru Praw Kobiet przy ul. Retoryka 

oraz do aktualizacji koncepcji rewitalizacji zieleni przy ul. Retoryka i zostaną dołączone 

do dokumentacji projektowej. 

 



 

 

 

§ 3 

Skład Zespołu Zadaniowego powinien uwzględniać przedstawicielki i przedstawicieli: 

1) organizacji pozarządowych i ruchów obywatelskich działających na rzecz praw kobiet, 

2) organizacji pozarządowych oraz osób, które  zajmują się historią Krakowa, a zwłaszcza 

Dzielnicy I Stare Miasto, 

3) środowiska naukowego zajmującego się prawami kobiet i feminizmem, zarówno 

z perspektywy współczesnej, jak i historycznej, 

4) środowiska naukowego zajmującego się historią Krakowa, zwłaszcza Dzielnicy I Stare 

Miasto, 

5) Rady Dzielnicy I Stare Miasto, 

6) Rady Miasta Krakowa (w tym Komisji Kultury i Ochrony Zabytków), 

7) Zarządu Zieleni Miejskiej, 

8) Prezydenta (m.in. biur:  Pełnomocnika ds. Kultury i Pełnomocniczki ds. Polityki 

Równościowej). 

 

§ 4 

Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie. 

 

§ 5 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie: 

Powołanie Zespołu Zadaniowego ds. opracowania wytycznych do koncepcji zagospodarowania 

Skweru Praw Kobiet pozwoli zapobiec dalszym kontrowersjom, które pojawiły się w związku 

z nadaniem obszarowi między ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego, a ul. Smoleńsk nazwy Skwer 

Praw Kobiet (Uchwała Nr LIII/1461/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 lutego 2021 r. 

w sprawie nazwy skweru). Miejsce to powinno pełnić funkcję integrującą społeczność lokalną 

oraz edukacyjną w zakresie historii i znaczenia kobiet oraz ich praw. Niemniej ważne jest, by 

zagospodarowanie tej konkretnej przestrzeni Dzielnicy I Stare Miasto uwzględniało kontekst 

historyczny i społeczny oraz tworzyło spójną i harmonijną całość z sąsiednimi obszarami. 

Szczytna idea, która przyświecała decyzji Rady Miasta Krakowa najlepiej wyrazi się 

w koncepcji wypracowanej w sposób partycypacyjny przez osoby zajmujące się społecznie 

i naukowo tematyką praw kobiet przy wsparciu specjalistycznym osób popularyzujących wiedzę 

o historii Krakowa oraz przedstawicielek i przedstawicieli Urzędu Miasta Krakowa i miejskich 

jednostek organizacyjnych. Istotne jest, by decyzje w zakresie tego, jaki będzie docelowy 

wygląd Skweru Praw Kobiet zapadały w sposób transparentny i demokratyczny t.j. z udziałem 

przedstawicieli Rady Dzielnicy I Stare Miasto i Rady Miasta Krakowa.  

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   

 

 


